
 
 

1 

 

Výbor pro partnerské regiony, vnější vztahy  
a marketing Zastupitelstva Plzeňského kraje 
Zápis z 9. zasedání dne 3. 11. 2022 

  

  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni předseda:  

Pavel Javorský 
 
členové:  
Mgr. Tomáš Chmelík  
Ing. Martin Kříž 
Radomír Řezanina  
PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, DBA  
Libor Žmiják  
 
 

Omluveni Zdeněk Hrubý  
Michela Králová 
Ing. Alena Lochmannová, Ph.D., MBA 
MUDr. Eva Šrámková 
PhDr. Kristýna Švédová  
 

  

  

Hosté Mgr. Václav Vrbík, MBA – vedoucí projektu  

 

 

 

Na vědomí 

 
 
 
 

Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

Číslo zasedání 

 

 

9 

Datum konání  3. 11. 2022 – 16.00 hod.  

Místo konání Historický park Bärnau- Tachov, Německo 

Zapisovatel Šárka Batková, M.Ec. 



 2 

Program 
 

1. Zahájení  

2. Prohlídka archeoparku 

3. Diskuze a závěr  
 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1. 1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru pro partnerské regiony, vnější vztahy a marketing 
Zastupitelstva Plzeňského kraje (dále VPRVV) pan Pavel Javorský přivítal 
přítomné členy na 9. zasedání VPRVV, které bylo svoláno elektronickou 
pozvánkou ze dne 25. října 2022 a zahájil zasedání v 16:00 hodin 
v Historickém parku Bärnau- Tachov. 
 
Přivítal i přítomného hosta Mgr. Václava Vrbíka, MBA. 
Přítomnost hosta byla schválena.              

 
Počet přítomných členů VPRVV na začátku zasedání: 6. 
Výbor je usnášeníschopný. 
 

 
2.  

 
     Prohlídka archeoparku 

Bärnau se nachází v německém vládním obvodu Horní Falc, který je partnerem 
Plzeňského kraje od roku 2001. Jedná se o partnerský region PK 
s nejintenzivnější spolupráci v různých oblastech. Město Bärnau je 
partnerským městem města Tachov. Předmětem tohoto výjezdního zasedání 
je seznámení s největším středověkým archeoparkem v Německu. 

Zřizovatelem Historického parku je spolek Via Carolina e. V./o.p.s, který se 
věnuje kulturní výměně mezi Horní Falcí a Čechami. Vedle toho existuje 
spolupráce s lidmi z vědecké oblasti, např. ZČU. Cílem spolku je oživit 
historické a kulturní kořeny bavorského a českého sousedního regionu, a tím 
přispívat k dobrým sousedským vztahům i k porozumění mezi národy.  

Středověkou vesnicí členy výboru provedl Mgr. Vrbík, který je jedním ze dvou 
jednatelů. Vesnice se snaží co nejpřesněji napodobit dobovou vesnici a to jak 
typem staveb, tak i okolní faunou a flórou. Vše, co se nachází za plotem do 
vesnice, 100% znázorňuje dobovou atmosféru, z toho důvodu v areálu nejsou 
k nalezení žádné vymoženosti dnešní doby, jako např. informační cedule. 
Jediným nedobovým předmětem ve vesnici jsou hasicí přístroje.  

Vesnice se neskládá pouze z obydlí jednoho konkrétního historického období, 
ale různé budovy pocházejí z různých století. Není zde tedy snaha přesně 
napodobit jednu dobovou vesnici, ale jde o průřez různými druhy obydlí napříč 
stoletími. Všechny zde stojící domy byly postaveny za pomocí dobové techniky, 
jejich vyhotovení bylo tedy velmi časově náročné a hodnota je díky zapojení 
velkého množství dobrovolníků nevyčíslitelná. 



 3 

Stavební úřad ve vesnici nepovolil komerční typ ubytování, možné je ubytování 
pouze z vědeckých účelů. 

Archeopark je kromě historické vesnice vybaven infocentrem, restaurací a 
velkým bezplatným parkovištěm. Kromě návštěv jednotlivců nabízí programy 
pro školy. V tomto směru by vedení parku uvítalo pomoc od Plzeňského kraje 
při zvýšení povědomí o parku mezi školami v PK. Ocení samozřejmě jakékoliv 
zapojení české strany. 

 

 
3. 6 

 
Diskuze a závěr 
 

Předseda poděkoval všem za účast a ukončil zasedání v 17:45. 
 
Datum příštího zasedání je dle plánu činnosti stanoveno na 24. 11. 2022.  
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 3. 11. 2022 – počet stran: 3, počet příloh: 1 
 
 
 
 
 
 
 
  Šárka Batková, M.Ec.              PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, DBA              Pavel Javorský 

 
 
 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  


